П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 22 февраля 2017 года №  117
«Об управлении контроля, профилактики коррупционных и иных

правонаруш ений администрации Краснодарского края»

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в целях совершенствования государственной политики в области
противодействия коррупции» и законами Краснодарского края от 21 октября
2015 года № 3255-K3 «О системе исполнительных органов государственной
власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа
государственной власти Краснодарского края -  администрации Краснодарского
края», от 25 июля 2017 года № 3653-K3 «О порядке осуществления проверки
достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами,
замещающими муниципальные должности», от 25 июля 2017 года № 3655-K3
«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные
должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 февраля 2017 года №117  «Об управлении контроля,
профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации
Краснодарского края» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
абзац второй пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в

следующей редакции:

2

«Управление является структурным подразделением администрации
Краснодарского края -  органом Краснодарского края по профилактике
коррупционных и иных правонарушений.»;

дополнить раздел 2 «Основные задачи Управления» пунктом 2.5!
следующего содержания:

«2.51 Дополнительный контроль за исполнением заместителями главы
администрации (губернатора) Краснодарского края, структурными
подразделениями администрации Краснодарского края, органами
исполнительной власти Краснодарского края поручений и указаний Президента
Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации,
данных высшему должностному лицу (руководителю высшего
исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской
Федерации, органам исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
за исключением определенных в пункте 2.3 настоящего Положения.»;

в разделе 3 «Функции Управления»:
дополнить пунктом 3.8' следующего содержания:
«3.8'. Осуществляет дополнительный контроль за исполнением

заместителями главы администрации (губернатора) Краснодарского края,
структурными подразделениями администрации Краснодарского края,
органами исполнительной власти Краснодарского края поручений и указаний
Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской
Федерации, данных высшему должностному лицу (руководителю высшего
исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской
Федерации, органам исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
за исключением определенных в пункте 3.7 настоящего Положения.»;

дополнить пунктами 3.481 -  3.483 следующего содержания:
«3.48'. Осуществляет прием сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на
замещение муниципальных должностей, предусмотренных Реестром
муниципальных должностей, утвержденным Законом Краснодарского края
от 8 июня 2007 года № 1243-K3 «О Реестре муниципальных должностей и
реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», для
которых иное не установлено федеральным законом, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей.

3.482. Осуществляет прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, предусмотренные Реестром муниципальных должностей,
утвержденным Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-K3
«О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной
службы в Краснодарском крае», а также о доходах, расходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей.

3.483. Осуществляет проверки достоверности и полноты сведении о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

3

представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных
должностей, предусмотренных Реестром муниципальных должностей,
утвержденных Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ
«О Реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной
службы в Краснодарском крае», для которых иное не установлено федеральным
законом, и лицами, замещающими муниципальные должности,
предусмотренные указанным Реестром муниципальных должностей.»;

2) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления
(без приложения к нему) на официальном сайте администрации Краснодарского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление
на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава администрации (губернат
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru